Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Ronaldini Passageri Bononiensis summa artis notarie -
Cod. Aug. perg. 162**

Rolandinus <de Passageriis>

[S.l.], [15. Jahrh.]

Rolandinus Passagerius: Summa notarie; cap. I

[urn:nbn:de:bsz:31-61956](#)

Incepit summa notaria opulata
per magistrum Rolandum
pasazenum. etiam florete. . . .
ibus sacris uentris fructus.
pie matris prece datus.
vitua dux conductus.
liber in hoc opere. amen.

Ita quis temporibus
super actuū. et instaur
formas uerones
fuerunt p[ro]quo fida
uita prudenter i
gnare fortassis ex consciē pa
nitate sagacitati subtiliū mo
derior[um] quebā copillationes
et summe iuxta tuic uinentium
mores et consuetudines adiuue
te. Sed autem ut quo minor
eo p[ro]spiciat et e[st] mā nonos
et subtiliores mores sicut in
multis aliis ita in ceteris
orone se confitens op[er]atur
ut aliquis obmissis ntib[us]
nō tanquā quos retinam[us] ut
nudicemus eratios cū mī
cōs[ider]at ut quodammodo alienos
et in p[ar]cie illi n[on] illes congu
entes subtiliū invenio
num. nouellam quicadmod[um]
q[ui] in ceteris facinus ita in ex
tuum dispositionib[us] q[ui] nō
forma n[on] t[er]ris imite. sup
quā utamur et tis morales
et uite obstanties. . . .
Igitur cum forma becū i[st]i p[er]
longa exat. nequaquam suu
p[ot]erit ut i[st]i eo q[uo]d n[on] cū

sit lucus q[ui] de modis suis qui
quam ipsam in copillationes
et memoriam redigisse rept[ur]
ingressit m[od]estus fratru[m] canis
magis. et cōtinuis istatū
p[er] hanc collectam cātu[m]
ut poterit cognoscere q[uo]d aī p[re]i
deducente iuxta in ipso obſ
uantes copillan. **C**tenus
qua nichil ex omni p[re]te in h[ab]itu
nisi uentib[us] ad eo ē p[re]fatu
q[uo]d si ad p[ro]spicacis cōrectōis
reglam deducantur. multi
nō indigent bō sione suppli
co q[ui]tius suscipiens unius
quisq[ue] eo rectōis gramha
bens opis b[ea]tū in dignis co
siderationis debite luta p[ro]u
get. **C**aenam solitare ne sub
intret lucone aciliu a sub
quā se soleat ostentatioe p[er] quā
paertim p[re]hahere. Sed monē
at p[er]uia et simplex canari
affectione p[re]tentio uocem le
gētū et p[re]teā. **C**eterū
opis salutis lxxv p[er] p[ro]lūti
capitla ab illi ap[er]ienti et
simplicib[us] in q[ui] p[ro]p[ter]a
liū cāsum p[er] eccl[esi]as v[er]o p[er]
sapi uel h[ab]ent rebetū ap[er]
uentorib[us] nō cōtempnū q[ui]
et si p[ro]cē similiū p[er] illū
exatatis nū p[er]lūtū p[er] vorat
non obē. **I**n app[ar]tū capitlū mobilū. et mobilū
redūcis cōfis.
et cāis orūcē da
datōes.

Hec nō i[n] die d[omi]ni ann. . . . 19 et
cent[ury] millesimū. ou ceterū cōm
agesimo. In uictore acuia
die xvij martij. h[ab]ebārū
p[er] bonum s[ecundu]m q[ui]tias
et p[er] p[ar]tū et p[er] sensuos